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Dhoma Amerikane e Tregtisë në Shqipëri  

Komiteti i Taksave dhe Doganave  

 

F O R U M   B I Z N E S I  

Problematikat e zbatimit të marrëveshjeve tatimore për 

shmangien e tatimeve të dyfishta   

 

Datë:  21 Mars 2023 

Ora: 10:00 – 12:30  

tek Hotel MAK Albania (salla ILLYRIA I) 

 

PROGRAMI I AKTIVITETIT 

10:15-10:30 Pritja e pjesëmarrësve 

10:30-10:35 

Z. Neritan Mullaj  

Drejtor Ekzekutiv i AmCham 

  

Fjala e mirëseardhjes 

 

10:35 – 10:40 

Z. Ceno Klosi 

Drejtor i Përgjithshëm  

Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve 

 

Fjalë hyrëse. Prezantim i shkurtër i praktikave të ndjekura nga 

administrata tatimore  

10:40 – 10:55 

Znj. Alketa Uruçi 

Kryetare e Komitetit të Taksave & Doganave në AmCham 
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Prezantim i shkurtër i çështjeve që do të diskutohen mbi 

zbatimin në praktikë të marrëveshjeve tatimore për 

shmangien e tatimeve të dyfishta në të cilat Shqipëria është 

palë. 

10:55-11:05 

Z. Fatmir Kazazi 

Anëtar i Komitetit të Taksave & Doganave në AmCham 

 

Identifikimi i problematikave më të hasura nga biznesi në 

lidhje me procedurat burokratike dhe dokumentacionin qё 

kёrkohen nga administrata tatimore 

11:05-11:15 

Z. Niko Lera 

Drejtor i Drejtorisë së Përgjithshme të Politikave 

Makroekonomike dhe Cështjeve Fiskale, MFE 

 

Znj. Borjana Shaka  

Zv. Drejtoreshës së Përgjithshme 

Znj. Ilda Koja  

Drejtoreshës Teknike dhe Ligjore 

Znj. Rezana Celmeta 

Drejtoreshës Për Proceset e Biznesit 

 

Këndvështrimi i MFE dhe administratës tatimore mbi këto 

problematika 

11:15 – 11:50 
Diskutime me pjesëmarrësit/ Pyetje dhe Përgjigje 

 

11:50 – 12:00 

 

Përfundimet dhe mbyllja e takimit 

 

 

12:00 – 12:30 
Coffee Break 

 


